平成２８年８月８日

お客様各位
東邦薬品株式会社

CS 営業本部

ENI-Pharma・ENIFvoice チーム

Internet Explorer の推奨環境のご案内

拝啓  時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、

誠に有り難く厚くお礼申しあげます。

過日、Microsoft 社による Internet Explorer の最新版以外のサポートが提供されな

くなるとご案内がございました。

 弊社インターネット発注システムねっと de ENIF（以下、ねっと de ENIF）におい

て、サポート対象外の Internet Explorer では脆弱性や新たに発生する問題への対応が

行えなくなるため、推奨環境を変更させて頂きます。

 ご利用のお客様には大変ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご理解とご協力のほどよ

ろしくお願い申し上げます。

敬具

記

1. 推奨環境変更日

2016 年 11 月 13 日（日）終日

※定期メンテナンスにて対応いたします。

2. 推奨環境

・OS（オペレーションシステム）

Windows 7 以降

※Windows Vista は Microsoft のサポート対象になりますが、2016 年 11 月 13 日

（日）の SSL3.0 の脆弱性対応にてご利用ができなくなります。

・ブラウザ

Internet Explorer 11

Internet Explorer 9、10 Internet Explorer 9、10（※）

※Internet Explorer9 と 10 はご利用できますが、Microsoft 社のサポート対象外

となるため、動作保障の対象外となります。

※Microsoft 社のサポート状況は以下 URL にてご確認下さい。

https://www.microsoft.com/japan/msbc/Express/ie_support/

以上

お問合せ先：東邦薬品株式会社

CS 営業本部 ENI-Pharma・ENIFvoice チーム

ヘルプデスク（平日 9 時～19 時）

TEL 050-3815-0193